ONE
[ ] |
=II INSTITUTO FEDERAL

PROCESSO SELETIVO:
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - PSU 2024/1 - CURSOS INTEGRADOS de 2024/1

UNIDADE ACADEMICA:
0507 - Técnico em Informatica Integrado ao Ensino Médio (ARIQUEMES)

CURSO:

Técnico em Informatica Integrado ao Ensino Médio

Ampla Concorréncia

39

40

42

46

47

N. Insc.

252949

249528

247686

242512

253561

Nome Completo

MARCOS FLAVIO ARAUJO
MOREIRA

PEDRO MANOEL REBELO
SETI

JHENIFER ALVES DA
SILVA

MARIANA VIEIRA
SCHMITT

EDY HENRIQUE
MACHADO SILVA

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Rondoénia

TIPO:

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Técnico Integrado

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Caédigos e suas
Tecnologias)

86.33

82.33

93.33

82.47

85.00

Matemética
(Matematica e
suas
Tecnologias)

81.33

85.33

90.00

81.67

84.00

EDITAL:

EDITAL N° 30/2023/REIT - CEA/IFRO - CURSOS INTEGRADOS

RELATORIO:
22 Chamada

MODALIDADE:

Presencial

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

82.33

85.00

81.63

81.63

82.67

TURNO:

Integral

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

83.67

79.00

72.50

82.47

86.33

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)

87.67

89.67

80.00

87.50

77.33

CAMPUS/POLO:
CAMPUS ARIQUEMES

Média Geral

84.27

84.27

83.49

83.15

83.07

Dt. Nasc

28/12/2008

10/12/2009

08/12/2007

10/12/2009

20/08/2009

Cota

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Péagina 1 de 5



48
50
51
52

55)

PCD

RI-IE

26

30

N. Insc.

258364

243186

255495

249674

243225

Nome Completo

LUISA RODRIGUES DA
CRUZ SANTOS

ISABELLA VITORIA
ROCHA RODRIGUES

ESTELA DOS SANTOS
GONCALVES

PIETRO GABRIEL DURGO
ARAUJO SIEBRE

ISABELLY RODRIGUES
DA SILVA

Nenhum classificado na cota.

N. Insc.

243622

253921

Nome Completo

HIAGO RAFAEL
FERNANDES DO AMARAL

EDUARDO NICOLAS
SOARES DE OLIVEIRA

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,

Codigos e suas

Tecnologias)

77.07

72.07

82.50

83.67

77.73

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,

Cédigos e suas

Tecnologias)

68.73

66.23

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

80.00

76.67

90.83

83.33

79.17

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

68.73

63.73

Histéria Geografia .
. A Ciéncias
(Ciéncias (Ciéncias .
(Ciéncias da -
Humanas e Humanas e Média Geral
Natureza e suas
suas suas .
. . Tecnologias)
Tecnologias) Tecnologias)
80.83 90.83 85.40 82.83
87.90 95.83 80.40 82.57
77.90 80.83 80.00 82.41
82.67 79.33 82.33 82.27
70.40 94.67 87.90 81.97
Historia Geografia .
A . Ciéncias
(Ciéncias (Ciéncias .
(Ciéncias da L
Humanas e Humanas e Média Geral
Natureza e suas
suas suas .
. . Tecnologias)
Tecnologias) Tecnologias)
86.23 74.97 75.00 74.73
72.47 85.40 76.23 72.81

Dt. Nasc

21/12/2008

20/01/2009

27/05/2009

12/08/2008

27/04/2009

Dt. Nasc

07/09/2008

13/04/2009

Cota

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Cota

RI-IE

RI-IE

Péagina 2 de 5



# N. Insc. Nome Completo
34 252502 KAYKY COSTA OLIVEIRA
RI-PcD

Nenhum classificado na cota.

RI-PPI

Nenhum classificado na cota.

RI-PPI-PcD

Nenhum classificado na cota.

# N. Insc. Nome Completo

29 256718 LUANA LOPES REIS
NICOLE FERMINO

36 246057

RIBEIRO

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,

Codigos e suas

Tecnologias)

64.17

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,

Cobdigos e suas

Tecnologias)
78.30

69.57

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

73.17

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

85.83

73.30

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

63.67

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

74.97

77.93

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

69.73

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

75.23

92.07

Ciéncias
(Ciéncias da -
Média Geral
Natureza e suas
Tecnologias)
65.00 67.15
Ciéncias
(Ciéncias da o
Média Geral
Natureza e suas
Tecnologias)
80.80 79.03
72.47 77.07

Dt. Nasc

02/10/2007

Dt. Nasc

10/06/2009

03/09/2009

Cota

RI-IE

Cota

RS-IE

RS-IE

Péagina 3 de 5



# N. Insc.
43 248839
51 249465
52 247643
RS-PcD
RS-PPI
# N. Insc.
31 250596
35 258352
37 242793
40 253669

Nome Completo

KETHELYN VITORIA
CALIXTO BELEM

RUAN CARLOS TEIXEIRA
SANTOS

NATAN FREDERICO
SANGALLETTI

Nenhum classificado na cota.

Nome Completo

ISAAC AUGUSTO DE
SOUZA LIMA

YASMIM MACHADO
PEIXER

STHEFANY CAMPOS DOS
REIS

MARIA EDUARDA
AFONSO DA SILVA

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Codigos e suas
Tecnologias)

76.00

73.73

62.67

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Cédigos e suas
Tecnologias)

75.67

76.23

71.40

69.97

EEE INSTITUTO FEDERAL

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

81.67

62.47

63.33

Matemética
(Matematica e
suas
Tecnologias)

69.30

75.80

67.67

67.90

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

76.67

71.63

66.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

79.00

71.63

71.50

67.47

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

70.83

70.40

80.33

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

75.17

68.73

73.83

66.63

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)

70.00

78.73

83.67

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)

76.13

71.63

69.17

73.30

Média Geral

75.03

71.39

71.20

Média Geral

75.05

72.80

70.71

69.05

Dt. Nasc

10/06/2008

09/02/2009

06/01/2009

Dt. Nasc

03/04/2008

05/06/2009

19/10/2009

18/11/2008

Cota

RS-IE

RS-IE

RS-IE

Cota

RS-PPI

RS-PPI

RS-PPI

RS-PPI

Péagina 4 de 5



# N. Insc.
41 252197
44 251658
45 244326
48 251471
RS-PPI-PcD

Nome Completo

JOAO VICTOR DE SOUSA
CANDIDO

SARA DOS SANTOS
COSTA

JOAO VITOR AMARO
CORREA

WIILY MESACK ALBINO
TELES

Nenhum classificado na cota.

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,

Codigos e suas

Tecnologias)

76.67

69.17

60.07

29.17

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

66.67

67.90

65.83

29.83

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

66.67

60.00

64.13

29.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

63.33

65.83

60.83

29.00

Ciéncias
(Ciéncias da

Natureza e suas

Tecnologias)

63.33

64.17

70.83

30.67

Média Geral

67.33

65.41

64.34

29.53

Dt. Nasc

12/09/2008

15/07/2009

28/07/2008

01/12/2007

Cota

RS-PPI

RS-PPI

RS-PPI

RS-PPI

Péagina 5 de 5



