

PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - PSU 2024/1 - CURSOS INTEGRADOS de 2024/1

UNIDADE ACADÊMICA:

0507 - Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio (ARIQUEMES)

CURSO:

TIPO:

Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio

Técnico Integrado

**EDITAL:** 

EDITAL Nº 30/2023/REIT - CEA/IFRO - CURSOS INTEGRADOS

**RELATÓRIO:** 

2ª Chamada

MODALIDADE:TURNO:CAMPUS/POLO:PresencialIntegralCAMPUS ARIQUEMES

# Ampla Concorrência

#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
39	252949	MARCOS FLAVIO ARAUJO MOREIRA	86.33	81.33	82.33	83.67	87.67	84.27	28/12/2008	Ampla Conc orrência
40	249528	PEDRO MANOEL REBELO SETI	82.33	85.33	85.00	79.00	89.67	84.27	10/12/2009	Ampla Conc orrência
42	247686	JHENIFER ALVES DA SILVA	93.33	90.00	81.63	72.50	80.00	83.49	08/12/2007	Ampla Conc orrência
46	242512	MARIANA VIEIRA SCHMITT	82.47	81.67	81.63	82.47	87.50	83.15	10/12/2009	Ampla Conc orrência
47	253561	EDY HENRIQUE MACHADO SILVA	85.00	84.00	82.67	86.33	77.33	83.07	20/08/2009	Ampla Conc orrência

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Página 1 de 5



#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
48	258364	LUÍSA RODRIGUES DA CRUZ SANTOS	77.07	80.00	80.83	90.83	85.40	82.83	21/12/2008	Ampla Conc orrência
50	243186	ISABELLA VITORIA ROCHA RODRIGUES	72.07	76.67	87.90	95.83	80.40	82.57	20/01/2009	Ampla Conc orrência
51	255495	ESTELA DOS SANTOS GONÇALVES	82.50	90.83	77.90	80.83	80.00	82.41	27/05/2009	Ampla Conc orrência
52	249674	PIETRO GABRIEL DURGO ARAÚJO SIEBRE	83.67	83.33	82.67	79.33	82.33	82.27	12/08/2008	Ampla Conc orrência
55	243225	ISABELLY RODRIGUES DA SILVA	77.73	79.17	70.40	94.67	87.90	81.97	27/04/2009	Ampla Conc orrência

## PCD

Nenhum classificado na cota.

# RI-IE

#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
26	243622	HIAGO RAFAEL FERNANDES DO AMARAL	68.73	68.73	86.23	74.97	75.00	74.73	07/09/2008	RI-IE
30	253921	EDUARDO NICOLAS SOARES DE OLIVEIRA	66.23	63.73	72.47	85.40	76.23	72.81	13/04/2009	RI-IE

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Página 2 de 5



#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
34	252502	KAYKY COSTA OLIVEIRA	64.17	73.17	63.67	69.73	65.00	67.15	02/10/2007	RI-IE

#### RI-PcD

Nenhum classificado na cota.

#### RI-PPI

Nenhum classificado na cota.

### RI-PPI-PcD

Nenhum classificado na cota.

#### RS-IE

#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
29	256718	LUANA LOPES REIS	78.30	85.83	74.97	75.23	80.80	79.03	10/06/2009	RS-IE
36	246057	NICOLE FERMINO RIBEIRO	69.57	73.30	77.93	92.07	72.47	77.07	03/09/2009	RS-IE

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Página 3 de 5



#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
43	248839	KETHELYN VITÓRIA CALIXTO BELÉM	76.00	81.67	76.67	70.83	70.00	75.03	10/06/2008	RS-IE
51	249465	RUAN CARLOS TEIXEIRA SANTOS	73.73	62.47	71.63	70.40	78.73	71.39	09/02/2009	RS-IE
52	247643	NATAN FREDERICO SANGALLETTI	62.67	63.33	66.00	80.33	83.67	71.20	06/01/2009	RS-IE

# RS-PcD

Nenhum classificado na cota.

## RS-PPI

#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
31	250596	ISAAC AUGUSTO DE SOUZA LIMA	75.67	69.30	79.00	75.17	76.13	75.05	03/04/2008	RS-PPI
35	258352	YASMIM MACHADO PEIXER	76.23	75.80	71.63	68.73	71.63	72.80	05/06/2009	RS-PPI
37	242793	STHEFANY CAMPOS DOS REIS	71.40	67.67	71.50	73.83	69.17	70.71	19/10/2009	RS-PPI
40	253669	MARIA EDUARDA AFONSO DA SILVA	69.97	67.90	67.47	66.63	73.30	69.05	18/11/2008	RS-PPI

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Página 4 de 5



#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
41	252197	JOÃO VICTOR DE SOUSA CANDIDO	76.67	66.67	66.67	63.33	63.33	67.33	12/09/2008	RS-PPI
44	251658	SARA DOS SANTOS COSTA	69.17	67.90	60.00	65.83	64.17	65.41	15/07/2009	RS-PPI
45	244326	JOÃO VITOR AMARO CORREA	60.07	65.83	64.13	60.83	70.83	64.34	28/07/2008	RS-PPI
48	251471	WIILY MESACK ALBINO TELES	29.17	29.83	29.00	29.00	30.67	29.53	01/12/2007	RS-PPI

### RS-PPI-PcD

Nenhum classificado na cota.

Documento gerado em 17/01/2024 09:08:49

Página 5 de 5